

صور تجلسه رسمي شماره ۱۰۵ مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۱ شورای اسلامی شهر بجنورد

یکصد و پنجمین جلسه رسمی پیرو دعوت قبلی از اعضای محترم شورای اسلامی شهر بجنورد ساعت ۱۷ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۱ در محل سالن جلسات شورای اسلامی شهر بجنورد برگزار شد.

جلسه با تلاوت آیاتی چند از کلام ... مجید و با حضور جمشید عین بیگی رییس شورای اسلامی شهر و اعضای شورای اسلامی و میهمانان جلسه، جناب دکتر حسین نژاد استاندار محترم خراسان شمالی، جناب آقای باقرپور فرماندار محترم شهرستان بجنورد، جناب آقای رجایی مدیرکل محترم دفتر امور شهری و شوراهای استانداری و جناب مهندس حمیدی شهردار محترم بجنورد و اصحاب رسانه آغاز گردید.

جمشید عین بیگی رئیس شورای اسلامی شهر با عرض خیر مقدم و یاد خاطره شهداء و امام راحل، ضرورت توجه به فرمایش مقام معظم رهبری (مدظله العالی) برای حرکت به سوی تعالی و سعادت جامعه را یک مسئولیت اجتماعی خواند و گفت وظیفه تک تک ما حفظ تعامل و همدلی برای خدمتگزاری شایسته به مردم است.

وی ضمن قدردانی از فرماندار شهرستان بجنورد برای پیگیری پروژه‌های مدیریت شهری عنوان کرد: افزایش بودجه شهر از ۶۵۰ به ۹۰۰ میلیارد تومان و تلاش بر تحقق آن اگرچه تحولی در حوزه عمران و خدمات شهری ایجاد می کند، اما در مقیاس مطالبات دیرینه شهر رقم چندانی نیست و به قطع رفع دغدغه عمومی در دریافت خدمات مستلزم تخصیص اعتبارات دولتی است.

ایشان در ارائه گزارش اجمالی از عملکرد شورا عنوان کرد: در یک سال و ۸ ماه از عمر شورای دور ششم _ ۱۰۵ جلسه عمومی و ۳۳۹ نشست کمیسیون با ۷۰۹ مصوبه اجرایی را پشت سر گذاشتیم و افتخار میزبانی از ۴۷ مدیر استانی را تجربه کردیم تا در راستای تحکیم باور عموم به دولت، ایجاد امید و تحقق بیانات مقام معظم رهبری از تمامی ظرفیت ها بهره ببریم و به دستاوردهای خوبی هم رسیدیم.

در ادامه اعضای محترم شورای اسلامی شهر به بیان نقطه نظرات خود در مورد مدیریت شهری و کم و کاستی ها پرداختند.

مهندس موسوی به مغفول بودن پروژه هدایت آب‌های سطحی _ کاربری تفریحی ورزشی مسیل های واقع در محدوده خدماتی شهر، مشکلات حاشیه شهر و بافت فرسوده اشاره کرد و گفت: در حوزه برندسازی هم به رغم تکرار مکررات هیچ اقدام عملی انجام نمی گیرد.

مغروری رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و سرمایه گذاری شورای اسلامی شهر بجنورد گفت: سرانه هر شهروند در بودجه ۱۴۰۲ مبلغ سه میلیون تومان است که نسبت به مطالبات و دغدغه های عمومی و رفع آن اصلاً رقم قابل توجهی نیست.

وی به جایگاه پایین بجنورد در بین سایر مراکز استانها در توسعه یافتگی گفت: وابستگی بودجه شهرداری به عوارض عملاً مانع قدرت اجرایی بالا در مدیریت شهری می شود و برای درآمدهای پایدار باید در زمینه سرمایه گذاری اقدام جدی و عملی به انجام برسد.

ایشان چالشهای جانمایی کارخانه کمپوست و ایستگاه میانی زباله را از معضلات و مطالبات همیشگی شهروندان مطرح کرد.

مهندس اربابی رئیس کمیسیون عمران معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر بجنورد با بیان عملکرد کمیسیون، اجرای بازگشایی هدفمند، جلوگیری از خام فروشی و تجاری سازی را از موفقیت هایی برشمرد که

خط مبدا و شروعی برای اقدامات قابل توجه در آینده خواهد شد و گفت: بر مبنای مطالعات جامع ترافیک و برنامه میان مدت که تا سال ۱۴۰۴ ترسیم شده است، تاکنون فقط معادل ۲۰ درصد اجرایی شده اما در نظر داریم حداقل تا پایان سال جاری حرکت بر مبنای مطالعات جامع ترافیک را به رقم ۸۰ درصد برسانیم.

وی به وجود وقفه ۱۰ ساله برای تعیین تکلیف مطالبات عمومی از جمله ترمینال، مسایل پسماند و کارخانه بازیافت اشاره کرد و گفت: رفع این معضلات نیازمند عزم جدی به مدیریت مستقیم مدیران ارشد وابسته است و لازم است کارگروه ویژه‌ای حول محور این مطالبات با ورود مستقیم مقام ارشد استان تشکیل گردد.

مصطفی دلیریان رییس کمیسیون ورزش و جوانان به انبوه مطالبات مردم در مناطق کم برخوردار اشاره کرد و با بر شمردن اقدامات در حوزه ورزش، آخرین مراحل بازگشایی استخر شهروند_ راه اندازی اراضی ورزشی در ۲۵ محله حاشیه شهر را از مهمترین اقدامات ورزشی و نتیجه را حاصل تعامل خوب شورای اسلامی شهر و شهرداری بجنورد توصیف کرد.

ایشان در بخش دیگری از سخنانش عدم فعالیت لازم و عمل به وظایف ذاتی سازمان ورزش و جوانان استان را اسفناک خواند و گفت: کم کاری این سازمان قابل اغماض نیست، اینکه همه وظیفه ورزش شهر بر دوش شهرداری باشد، نیز انصاف نیست.

وی گفت: ۸۰ درصد اسکان اردوهای ملی طی یک سال گذشته با شهرداری بجنورد بوده و عملاً اداره ورزش و جوانان نمره‌ی صفر می گیرد. تیم داری و عدم ورود صاحبان صنایع در اسپانسرینگ و حمایت از تیم ها در منطقه نیز نیازمند اقدام جدی است.

اعظم السادات افشین فر رئیس کمیته بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر بجنورد: حفظ باغ های حصار و تبدیل آن به فضاهای پارک عمومی ارتقا دهنده سرانه فضای سبز شهر است.

افشین فر با طرح یک موضوع حول محور حفظ باغات حصار، خواستار ورود مدیریت ارشد استان در برقراری تعامل بین بخشی با مالکین _ ادارات کل و شهرداری در تامین معوض شد.

ایشان گفت: حفظ باغات حصار و جلوگیری از تغییر کاربری آن عملاً میتواند سرانه فضای سبز شهری را ارتقا داده و با تبدیل به فضاهای عمومی و پارک، ظرفیت های بوستان را برای شهروندان افزایش داده و اماکن تفریحی را برای شهروندان فراهم آورد.

معلم به ضرورت واگذاری دو چاه بلا استفاده در محدوده شهرک ولیعصر اشاره کرد و گفت: توقع داریم با چاشنی اقتدار استاندار مردمی، در توجیه آب منطقه‌ای برای واگذاری چاه های بلا استفاده محدوده شهرک پاسخ قابل قبولی دریافت کنیم.

وی افزود: نمی توانیم با آبیاری به سبک قدیمی و با تانکر به حفظ و توسعه فضاهای سبز امید داشته باشیم. ایشان ضرورت جانمایی برای بیمارستان مادر و کودک را مهم دانست و گفت: ظرفیت موجود اصلاً در شان شهر و شهروندان بجنورد به عنوان مرکز استان نیست.

احمد رضا یزدانی رییس کمیسیون حقوقی و نظارت و پیگیری شورای اسلامی شهر بجنورد: فضای رسانه دوقطبی شده است _ گاهی خواسته های شخصی، سرنوشت پروژه‌ها را تغییر می دهد.

احمد رضا یزدانی گلایه اصلی خود را به مطالبه گری دستگاه های دیگر در سهم خواهی از اماکن عمومی اختصاص داد و گفت: به رغم هزینه کرد در برخی پروژه ها که به آستانه بهره برداری و عمومی رسیده، شاهد سهم خواهی ارگان هایی هستیم که از اساس موضوعیت مالکیت شهرداری را رد می کنند.

وی همچنین به دوقطبی شدن فضای رسانه اشاره کرد و گفت: عمدتاً خواسته های شخصی از اساس سرنوشت یک پروژه را تغییر می دهد و ما شاهد جبهه گرفتن برخی افراد به پشتوانه و حمایت رسانه هستیم، که در این میان شهر و مردم متضرر می شوند.

شهردار بجنورد، ضمن قدردانی از اراده مدیریت ارشد استان به دغدغه ها در حوزه مدیریت شهری به مغفول ماندن سهم شهرداری از مصوبات سفر ریاست جمهوری به استان اشاره کرد و گفت: در اجرای بازگشایی ها و رفع گره های مهم ترافیکی، اقدامات مهمی انجام شده اما نتیجه نهایی در تکمیل بازگشایی ۶۴ متری جنوب شهر، منوط به تعیین تکلیف پروژه در کمیسیون ماده ۵ به مسئولیت اداره کل راه و شهرسازی است که به ورود استاندار محترم برای رفع مشکل نیازمندیم.

کامبود معدن دیگر مشکلی بود که مهندس حمیدی لزوم واگذاری آن را در بهبود کیفیت آسفالت موثر دانست و گفت: در طرح توجه به احیای اماکن تفریحی گردش، اقداماتی را در باباموسی در دست اجرا داریم که مستلزم واگذاری آن از اداره کل راه و شهرسازی است و امیدواریم استاندار محترم با نگاه حمایتی و مردمی زمینه این مهم را فراهم آورند. سپس استاندار محترم خراسان شمالی ضمن تشکر از دعوت به جلسه و قدردانی از دغدغه مندی اعضای محترم شورا نسبت به مسایل و مشکلات مدیریت شهری و رفع مطالبات عمومی، مواردی را درخصوص ۱- جایگاه و نقش شورا و شهرداری در نکوداشت آیت ... شیخ محمد تقی بجنوردی و تشریح جایگاه این دو در این رویداد فرهنگی ۲- بهبود بودجه شهرداری و نیاز به سرمایه گذاری ها ۳- ظرفیت ایجاد تصفیه خانه لوکال در مجتمع های بزرگ برای آبیاری فضای سبز ۴- حق افزایش طبقات برای مردم مشروط به مطالعات خاکشناسی، ایمنی و عرض معابر ۵- پیگیری وصول مطالبات سفر ریاست جمهوری برای شهرداری در کمیته ویژه با مدیریت حوزه عمران ۶- زمینه جذب و اعتماد سرمایه گذاران و راه اندازی دو پروژه طلای سفید و هماگ را بیان نمودند.

ایشان در بخش دیگری، از ارائه گزارش مصور شهرداری قدردانی کرد و درخصوص موضوع بیمارستان مادر و کودک گفت: این امر وابسته به انجام مطالعات جامع در جانمایی مکان است و توقع داریم طی روزهای آینده، شورای اسلامی شهر با همفکری مشاورین طرح جامع و تفصیلی شهر در این موضوع به جمع بندی واحدی برسند.

فرماندار محترم بجنورد جناب آقای باقرپور نیز در مورد رفع نارضایتی مردمی از خدات حوزه شهری و همچنین عدم توجه به حوزه سرمایه گذاری مطالبی را بیان نمودند.

سپس دکتر حسین نژاد ضمن خدافت ویژه به شهردار و شورای اسلامی شهر، لوح یادبود و تبریک روز شورا را به اعضای محترم شورای شهر تقدیم کرد.

در پایان مدیرکل محترم دفتر امور شهری و شوراها استانداری به مواردی درخصوص ۱- اشاره به پتانسیل های خوب سرمایه گذاری در استان و استفاده کامل از فرصت های سرمایه گذاری و نگاه ویژه به سرمایه گذاری و سرمایه گذاران در استان ۲- تزریق اعتبارات سفر ریاست جمهوری به دستگاه های مختلف و بهبود اعتبارات دولتی و کمک به مدیریت های شهری استان، پرداختند.

جلسه ساعت ۲۰:۳۰ با ذکر صلوات بر پیامبر عظیم الشان اسلام خاتمه یافت.

